Администрация Верх-Каргатского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Верх-Каргат
06.03.2017 г.                                                                                                                            №6
 Об организации пропуска паводковых вод на
территории Верх-Каргатского сельсовета

      В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций связанных с весенним паводком защиты населения и учреждений от паводка на территории Верх-Каргатского сельсовета в 2017 году
   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Левченко К.С. – специалисту администрации провести до 20 марта 2017 г. обследование водопропускных труб и провести их очистку
2. Создать оперативную группу для выполнения противопаводковых мероприятий в составе:
                  Левченко К.С. – специалист администрации;
                  Каврыгин К.В. – рабочий Верх-Каргатского СКК;
                  Головко А.А. – электрик Верх-Каргатского СКК;
                  Пенкин В.В. – водитель Верх-Каргатского СКК;
                  Сикорский Ю.Ю. – охранник Верх-Каргатской СШ;
                  Боровиков А.В. – машинист котельной.
3. Пенкиной  Т.В. –главному бухгалтеру Верх-Каргатского сельсовета выделить денежные средства в размере 12 тыс.рублей на создание запасов дизельного топлива из резервного фонда на проведение работ по пропуску паводковых вод.
4. Левченко К.С. – специалисту администрации уточнить планы мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий подтоплений в с.Верх-Каргат.
5. Рекомендовать Дыбченко Л.В. – директору Верх-Каргатского торгового предприятия создать необходимый запас товаров повседневного спроса на территории Верх-Каргатского сельсовета.
6. Рекомендовать  Боженко А.А. – директору МУП «Коммунальный комплекс Каргатского района»  создать достаточный запас топлива в котельной с.Верх-Каргат.
7. Утвердить временный пост наблюдения за развитием паводковой ситуации в составе: Сикорский Ю.Ю. – охранник Верх-Каргатской СШ, Кирин В.В. – машинист котельной, Каврыгин К.В.- рабочий Верх-Каргатского СКК

8. Выделить автомобиль УАЗ-315195 гос.№ А 434 НО на случай экстренной доставки больных в ЦРБ.
 9.Контроль за выполнением оставляю за собой.
10.Данное постановление опубликовать и разместить на информационных стендах учреждений расположенных на территории Верх-Каргатского сельсовета.

    Глава Верх-Каргатского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                       В.В.Жарков

Левченко К.С. 47-342

Приложение к постановлению
  									№6 от 06.03.2017 года

План
мероприятий по подготовке Верх-Каргатского
сельсовета к паводковому периоду 2017 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнители

	1
	Уточнение мест подтопления в с. Верх-Каргат
	Март 2017 г
до 14.03.
	Левченко К.С. -специалист администрации

	2
	Провести анализ паводкового периода 2016 г
	Март  2017 г
        до 14.03
	Жарков В.В.- глава администрации

	3
	Определение объема работ по предупреждению последствий паводка
	Март  2017 г
До 25.03.
	Пенкина Т.В.. -специалист-бухгалтер

	4
	Создание резервного фонда по ликвидации и предупреждению паводковой ситуации
	Декабрь 2016 г
	Жарков В.В.- глава администрации,
Пенкина Т.В.- специалист-бухгалтер

	5
	Проведение штабных учений населения.
	Март 2017 г
25.03.
	Левченко К.С. -специалист администрации

	6
	Уточнение списочного состава спасательных команд
	Март 2017 г
15.03.
	Вайман Г.М. -заместитель главы администрации

	7
	Приведение к готовности техники (автомобили, трактора МТЗ-82,ДТ-75)
	Март 2017 г
До 30.03.
	Левченко К.С. -специалист администрации